5. ПРОЕКТ ДОГОВОРА ПОСТАВКИ №__________/

п. Рефтинский                                            «___»___________2016 года

Договор заключен на основании проведенной конкурентной процедуры закупки.

Протокол проведения итогов процедуры закупки, был опубликован в сети Интернет:
http//www.reftp.ru, http//zakupki.gov.ru

Открытое акционерное общество «Птицефабрика «Рефтинская» (ОАО
«Птицефабрика «Рефтинская»), именуемое в дальнейшем «Покупатель», в лице
Исполняющего обязанности генерального директора Топоркова Николая Васильевича,
действующего на основании Устава, с одной стороны, и

___________________________________________________________________________,
именуемое в дальнейшем «Поставщик», в лице _______________________________________,
действующего на основании _______________________________________________________,
с другой стороны, именуемые вместе «Стороны», а по отдельности «Сторона», заключили
настоящий договор (далее по тексту - Договор) о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Поставщик обязуется поставить Покупателю запасные части для к двойному
автоматическому клипсатору фирмы Tipper Tie Alpina тип Swipper 18/15 (далее по тексту –
Товар), наименование и количество которого указывается в Спецификации (Приложении
№1,2), являющимся неотъемлемой частью настоящего Договора, а Покупатель обязуется
принять и оплатить этот Товар в порядке и сроки, установленные Договором.

Поставка Товара осуществляется отдельными партиями. Объем партии товара
согласовывается Сторонами в заявке.

1.2. Поставляемый Товар по качеству должен соответствовать техническим условиям и
ГОСТ.

1.3. Поставщик гарантирует, что на момент заключения Договора Товар в споре и под
арестом не состоит, не является предметом залога и не обременен другими правами третьих
лиц.
         1.4. В составе документов, которые Поставщик должен передать вместе с Товаром,
должны быть документы, удостоверяющие качество поставляемого товара (декларация о
соответствии, протокол испытаний на соответствие показателей безопасности), а также
другие сопроводительные документы, необходимые для транспортировки товара и приемки
его Покупателем.

2. СРОКИ И ПОРЯДОК ПОСТАВКИ

2.1. Поставщик обязуется поставить Товар отдельными партиями по заявке. Заявка
передается и согласовывается Сторонами в устной форме (телефон/факс/электронная почта).

2.2. Поставка Товара осуществляется путем его доставки Поставщиком в течение _____
(Заполняется в соответствии с данными, указанными в заявке Участника, признанного победителем
закупочной процедуры) календарных дней с момента поступления заявки Поставщику по
электронной почте или факсу.

2.3. Поставщик обязуется доставить Товар на склад, расположенный по следующему
адресу: 620010, Свердловская область, г. Екатеринбург, ул. Черняховского 86/7 (склад
ООО «Деловые линии»).

2.4. Товар должен быть затарен (упакован) в соответствии с требованиями ГОСТ, ТУ.
2.5. Поставщик обязан подготовить Товар к передаче Покупателю: затарить (упаковать)

надлежащим образом, обеспечивающим его сохранность при перевозке и хранении, а также
идентифицировать Товар путем нанесения наклеек, содержащих наименование Покупателя,
наименование и количество Товара, дату нанесения наклеек. Работы по погрузке Товара на
транспорт Покупателя (получателя) осуществляются силами и за счет Поставщика.

2.6. Покупатель (получатель) обязан совершить все необходимые действия,
обеспечивающие принятие Товара.

2.7. Право собственности на Товар переходит к Покупателю при передаче Товара
Покупателю (получателю) по накладной.

2.8. Риск случайной гибели или случайного повреждения Товара переходит к
Покупателю при передаче Товара Покупателю (получателю).

2.9. Поставщик обязуется с каждой партией поставить все необходимые сертификаты
соответствия качества.

3. ЦЕНА ТОВАРА, ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

3.1. Общая сумма договора складывается из стоимости всего товара, поставленного за
период действия договора, и составляет __________ (Заполняется в соответствии с данными,
указанными в заявке Участника, признанного победителем закупочной процедуры) рублей, в том числе
НДС _______%.

3.2. В случае изменения общей стоимости договора, Стороны подписывают
дополнительное соглашение.

3.3. В цену Товара включены стоимость упаковки, маркировки, тары, транспортные
расходы, связанные с доставкой до склада, расположенного по адресу: 620010,
Свердловская область, г. Екатеринбург, ул. Черняховского 86/7 (склад ООО «Деловые
линии»).

3.4. Покупатель производит оплату за Товар в следующем порядке:
- Первый платёж, в размере 50% от стоимости партии Товара, указанной в счете,
производится по курсу ЦБ РФ на день оплаты, в течение 5 (пяти) банковских дней с
момента выставления счёта Поставщиком;
- Второй платеж в размере 50% от стоимости партии Товара указанной в счете,
подлежит оплате в течении 5 (пяти ) банковских дней в рублях по курсу ЦБ РФ на день
оплаты, после письменного уведомления Покупателя о готовности Товара к отгрузке;
На период предусмотренной договором отсрочки оплаты Товара, проценты за

пользование денежными средствами, предусмотренные статьей 317.1 Гражданского кодекса
Российской Федерации, Поставщиком не начисляются.

3.5. По согласованию сторон возможны другие формы расчета, не противоречащие
законодательству РФ.

3.6. Моментом оплаты Товара признается дата списания денежных средств с расчетного
счета Покупателя либо дата составления иного документа, подтверждающего оплату Товара
Покупателем.

3.7. Покупатель по согласованию с Поставщиком вправе изменить или расторгнуть
договор в случае существенного изменения обстоятельств, из которых они исходили при
заключении договора, в порядке, предусмотренном Гражданским кодексом Российской
Федерации. Изменение существенных условий договора (цена, объемы) возможно по
решению Покупателя при согласии сторон, в пределах 30% от общей суммы договора.

3.8. Поставщик по согласованию с Покупателем вправе изменить цену поставляемого
Товара путем внесения изменения в Приложение № 1. В случае значительного изменения
рыночных цен на поставляемые товары Поставщика Стороны могут согласовать новое
Приложение, но не чаще одного раза в 90 календарных дней.

3.9. Настоящим Поставщик гарантирует, что в случае изменения Поставщиком
согласованных и зафиксированных в подписанном Сторонами Приложении цен на
поставляемые товары, Поставщиком будет обеспечиваться прогнозируемость,
предсказуемость и экономическая обоснованность такого изменения, обеспечивающая
Сторонам возможность достигнуть соглашения о новых ценах или, если Соглашение не
достигнуто, возможность осуществить Покупателем поиск альтернативного контрагента.

Поставщик вправе, с согласия Покупателя, повышать согласованные Сторонами и
зафиксированные в Приложении цены на каждую товарную позицию, не чаще чем 1 раз в 90
календарных дней с даты подписания договора.

Для этого Поставщик обязуется направить Покупателю письменное уведомление о
своем намерении изменить действующие цены, содержащее мотивированное обоснование
изменения действующих цен, по электронному адресу: ___________ не менее, чем за 15

календарных дней до предполагаемой даты такого изменения. К уведомлению должна быть
приложено новое Приложение, подписанное Поставщиком.

Уведомление об изменении действующих цен будет считаться направленным
Поставщиком надлежащим образом, с момента получения автоматического уведомления о
доставке Покупателю нового Приложения и мотивированного обоснования к нему по адресу:
___________. В случае согласия Покупателя с новой ценой, Покупатель в течение 10 (десяти)
рабочих дней со дня получения нового Приложения сообщает Поставщику о своем согласии
с новой ценой. В таком случае, новое Приложение об изменении цены вступает в силу по
истечение 15 календарных дней со дня получения Покупателем от Поставщика нового
Приложения, но не ранее чем по истечении 90 календарных дней, со дня согласования
Сторонами предыдущей цены и подписания Приложения.

3.10. В случае несогласия Покупателя с новой ценой, Покупатель обязан в течение 10
(десяти) рабочих дней со дня получения нового Приложения сообщить Поставщику о своем
несогласии с новой ценой и\или пригласить Поставщика на встречу для обсуждения
изменения цен на Товар.

Изменение действующего Приложения, ни при каких условиях не будет являться
основанием для принятия Поставщиком решения о прекращении отгрузки товара в адрес
Покупателя либо  аннулирования направляемых Покупателем Заказов на поставку товара по
указанным причинам. До момента согласования Сторонами нового Приложения Покупатель
вправе  направлять заказы, а Поставщик обязан осуществлять поставки по таким заказам по
ценам, определенным в последнем согласованном Сторонами Приложении, действующем на
момент направления заказа. Принятие Покупателем товаров на объектах Покупателя,
поставленных по цене, измененной Поставщиком в одностороннем порядке, и
соответственно, подписание товарной накладной, ни при каких условиях не будет
толковаться как согласие Покупателя  с изменением цены поставляемых товаров.

4. ПРИЕМКА ТОВАРА
4.1. Покупатель должен принять Товар и проверить его по количеству, внешнему виду в

день поставки Товара, а по качеству – не позднее 15 календарных дней с момента его
получения.

4.2. В случае обнаружения недопоставки Товара по количеству, несоответствию Товара
Спецификации либо Заявки, Покупатель вправе, потребовать от Поставщика поставить
недостающее количество Товара или отказаться от приемки Товара. В случае обнаружения
недопоставки, Поставщик обязан допоставить Товар в течение 5 дней с момента подписания
товарно-транспортной накладной. Если такое требование не заявлено, Поставщик поставляет
недостающий товар при поставке следующей партии Товара. В случае обнаружения
несоответствия Товара Спецификации либо Заявки Поставщик обязан вывести Товар
несоответствующий Спецификации либо Заявке в течении 24 часов с момента выявления
Покупателем несоответствия Товара. При не вывозе Товара, Покупатель принимает Товар на
ответственное хранение. Поставщик производит оплату за услуги по ответственному
хранению из расчета 500 рублей нормо/день.

4.3. При обнаружении недостатков по качеству, Покупатель в течение 2-х суток с
момента обнаружения недостатков письменно (по факсу или телеграммой) уведомляет об
этом Поставщика. Поставщик направляет своего представителя к Покупателю, который
совместно с представителем Покупателя составляют акт о некачественном товаре и его
замены. Неявка представителя Поставщика для составления акта в течение 2 календарных
дней с момента получения вызова Покупателя является основанием для составления акта
покупателем в одностороннем порядке, результаты которой фиксируются в Акте.

4.4. Поставщик обязан вывезти некачественный Товар в согласованный сторонами день.
При не вывозе некачественного Товара в согласованный сторонами день, Покупатель
принимает товар на ответственное хранение. Поставщик производит оплату за услуги по
ответственному хранению из расчета 500 рублей нормо/день.

4.5. В случае существенного нарушения требований к качеству товара (обнаружения
неустранимых недостатков, недостатков, которые не могут быть устранены без
несоразмерных расходов или затрат времени, или выявляются неоднократно, либо

проявляются вновь после их устранения, и других подобных недостатков) Покупатель вправе
по своему выбору:

отказаться от исполнения договора и потребовать возврата уплаченной за товар
денежной суммы;

потребовать замены товара ненадлежащего качества товаром, соответствующим
договору.

5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
         6.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение условий договора Покупатель несет
ответственность в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

6.2. В случае нарушения сроков поставки товара, Покупатель вправе потребовать от
Поставщика уплаты неустойки (пени) в размере 0,5% от стоимости не поставленного в срок
товара за каждый день просрочки исполнения обязательств.
 6.3. В случае недопоставки товара (отсутствие товаров с указанными в Заказе
артикулами или несоответствие количества товаров Заказу) в размере более, чем на 5% от
общего количества соответствующего Товара, согласованного в Заказе, Поставщик обязан
уплатить по требованию Покупателя штраф в размере 5% от стоимости недопоставленных
Товаров.

6.4. Во всех других случаях неисполнения обязательств по Договору Стороны несут
ответственность в соответствии с действующим законодательством РФ.

6. ФОРС-МАЖОР
6.1. Стороны освобождаются от ответственности за неисполнение или ненадлежащее

исполнение обязательств по Договору при возникновении непреодолимой силы, то есть
чрезвычайных и непредотвратимых при данных условиях обстоятельств, под которыми
понимаются: запретные действия властей, гражданские волнения, эпидемии, блокада,
эмбарго, землетрясения, наводнения, пожары или другие стихийные бедствия.

6.2. В случае наступления этих обстоятельств Сторона обязана в течение 10 дней
уведомить об этом другую Сторону.

6.3. Документ, выданный Торгово-промышленной палатой, уполномоченным
государственным органом и т.д., является достаточным подтверждением наличия и
продолжительности действия непреодолимой силы.

6.4. Если обстоятельства непреодолимой силы продолжают действовать более 3
месяцев, то каждая Сторона вправе расторгнуть Договор в одностороннем порядке.

7. СРОК ДЕЙСТВИЯ,
ИЗМЕНЕНИЕ И ДОСРОЧНОЕ РАСТОРЖЕНИЕ ДОГОВОРА

7.1. Договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами и действует до 31.12.
2016 года и/или до полной выборки товара.

7.2. Все изменения и дополнения к Договору действительны, если совершены в
письменной форме и подписаны обеими Сторонами. Соответствующие дополнительные
соглашения Сторон являются неотъемлемой частью Договора.

7.3. Договор может быть досрочно расторгнут по соглашению Сторон, либо по
требованию одной из Сторон в порядке и по основаниям, предусмотренным действующим
законодательством РФ.

7.4. В случае расторжения Договора по любому основанию Стороны обязаны вернуть
друг другу все исполненное по нему до момента его расторжения.

7.5. Настоящий Договор будет считаться исполненным  в полном объеме  с  момента
подписания Дополнительного соглашения о исполнении условий договора и  обязательств
сторон.

8. РАЗРЕШЕНИЕ СПОРОВ
8.1. Стороны будут стремиться к разрешению всех возможных споров и разногласий,

которые могут возникнуть по Договору или в связи с ним, путем переговоров с обязательным
направлением претензии. Срок ответа на претензию – 14 календарных дней с момента ее
получения.

8.2. В случае не урегулирования спора в претензионном порядке, спор передается на
рассмотрение в Арбитражный суд Свердловской области.

9. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ
9.1. Договор составлен в двух экземплярах, по одному для каждой из Сторон.

Поставщик:

Покупатель:
ОАО «Птицефабрика «Рефтинская»

Юридический адрес:
624285, Свердловская обл., п. Рефтинский
ИНН 6603025045, КПП 660850001
ОКПО 02517552, ОГРН 1116603001580
Р/сч. 40702810716390074192, УРАЛЬСКИЙ
БАНК ОАО «СБЕРБАНК РОССИИ»
г.Екатеринбург
к/сч. 30101810500000000674, БИК 046577674
Тел. (34365) 3-18-81, факс (34365) 3-43-56
E-mail: factory@reftp.ru

______________
М.п.

И.О.Генерального директора
_______________ Н.В. Топорков
М.п.

Спецификация № 1 от “___” _________________ 2016 г.
К Проекту Договора поставки №

1. Спецификация  на товар:

№ Артикул Товар Кол-
во Ед. Цена EURO Сумма EURO

1 946016 6KT MUTTER 0,5D / Гайка М14 1 шт.

(Заполняется в соответствии с данными, указанными в
заявке Участника, признанного победителем закупочной

процедуры)

2 286619 CLIPFUEHRUNG, KOMPLETT /
Направляющая клипс в сборе 1 шт.

3 65G595
DARMBREMSE TANDEM 28
KPL. / Тормоз оболочки D28

(тандем), в сборе
1 шт.

4 65G597
DARMBREMSE TANDEM 36
KPL. / Тормоз оболочки D36

(тандем), в сборе
1 шт.

5 777440 DOPPELNIPPEL R1/4-R1/4 /
Фитинг R1/4-R1/4 1 шт.

6 762005 EINFACH-ROLLENKETTE /
Роликовая цепь 1 шт.

7 280181 FUEHRUNG / Направляющая 2 шт.

8 265449 FUELLROHR 28x583 / Цевка
D28 мм, L=583 мм 1 шт.

9 265467 FUELLROHR 36x583 / Цевка
D36 мм, L=583 мм 2 шт.

10 773033
GELENKKOPF, LINKSGEW. 1.40

/ Шаровая головка 12, левая
резьба

2 шт.

11 773055
GELENKKOPF, LINKSGEW. 1.40

/ Шаровая головка 14, левая
резьба

1 шт.

12 773056
GELENKKOPF,

RECHTSGEW.1.40 / Шаровая
головка 14, правая резьба

1 шт.

13 773034
GELENKKOPF,

RECHTSGEW.1.40 / Шаровая
головка 12, правая резьба

2 шт.

14 777097 LAMELLENMOTOR /
Пневмодвигатель 1 шт.

15 791980 MESSER, ROSTFREI / Нож
отрезной 12 шт.

16 734234 MITNAHMERING 28 / Тормозное
кольцо D28 мм, мягкое 4 шт.

17 734354 MITNAHMERING 36 / Тормозное
кольцо D 36 мм, мягкое 4 шт.

18 286530 MUTTER, M12 LINKS / Гайка
М12, левая резьба 2 шт.

19 286766 MUTTER, M14 LINKS / Гайка
М14, левая резьба 1 шт.

20 731113 O-RING / О-кольцо D26.65х2.62 2 шт.
21 731255 O-RING / О-кольцо D24х3 2 шт.
22 731430 O-RING / О-кольцо 78х4 2 шт.
23 731131 O-RING / О-кольцо D20.24х2.62 2 шт.
24 731126 O-RING / О-кольцо D9.25х1.78 2 шт.
25 731253 O-RING / О-кольцо D4х1.5 2 шт.
26 731254 O-RING / О-кольцо D7.0х2.5 2 шт.

27 791713
PRAEGEMATRIZE 18/36-9,

KOMPLETT / Матрица числовая
18/36-9

2 шт.

28 65G630
PRAEGESTEMPEL-SATZ /

Набор штампов для тиснения
(48шт)

1 шт.

29 761023 PU-ZAHNRIEMEN, BRECO T5 /
Зубчатый ремень 75 Т5/1500 2 шт.

30 286598
SCHERENBLATT,

LINKSAUSSEN / Пластина
вытеснителя левая наружняя

1 шт.

31 286597
SCHERENBLATT, LINKSINNEN /

Пластина вытеснителя левая
внутренняя

1 шт.

32 286596
SCHERENBLATT,

RECHTSAUSSEN / Пластина
вытеснителя правая наружняя

1 шт.

33 286595 SCHERENBLATT,
RECHTSINNEN / Пластина 1 шт.

вытеснителя правая внутренняя
34 281330 SCHRAUBE / Болт 5 шт.

35 913026 SENKSCHRAUBE M/I6KT / Винт
М4х8 12 шт.

36 913016 SENKSCHRAUBE M/I6KT / Винт
М5х10 20 шт.

37 913006 SENKSCHRAUBE M/I6KT / Винт
с потайной головкой М3х6 10 шт.

38 791221 STEMPEL 18/36 / Пуансон 18/36 3 шт.

39 779802 STÖSSELVENTIL / Шток
клапана 1 шт.

40 734165 VARISEAL, DYNAMIC / Манжета
динамическая 1 шт.

41 734166 VARISEAL, DYNAMIC / Манжета
динамическая 1 шт.

42 286762 VERSTELLMUTTER /
Регулировочная гайка D24х24 1 шт.

43 761015 ZAHNRIEMEN / Зубчатый
ремень РС2 8MGT-896-36 1 шт.

44 286485 ZENTRIERSTIFT /
Центрирующий штифт 1 шт.

45 904065 ZYL.SCHR I6KT O.S. NIED.KO /
Винт с цил. головкой М5х10 6 шт.

      (Заполняется в соответствии с
данными, указанными в заявке

Участника, признанного победителем
закупочной процедуры)

Итого:

В том числе НДС:

Поставщик:

Покупатель:
ОАО «Птицефабрика «Рефтинская»

Юридический адрес:
624285, Свердловская обл., п. Рефтинский
ИНН 6603025045, КПП 660850001
ОКПО 02517552, ОГРН 1116603001580
Р/сч. 40702810716390074192, УРАЛЬСКИЙ
БАНК ОАО «СБЕРБАНК РОССИИ»
г.Екатеринбург
к/сч. 30101810500000000674, БИК 046577674
Тел. (34365) 3-18-81, факс (34365) 3-43-56
E-mail: factory@reftp.ru

______________
М.п.

И.О.Генерального директора
_______________ Н.В. Топорков
М.п.